
 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

1 
 

ATO  CONJUNTO N. 046/2019/GAB/CRE  
Porto Velho, 31 de julho de 2019. 
Publicado no DOE nº 145, de 07.08.19. 
 
 

Renova e prorroga o vencimento dos Regimes Especiais, 
constantes nos Anexos relacionados, com vencimento em 
31 de julho de 2019. 
 

 
O COORDENADOR GERAL DA RECEITA ESTADUAL e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE FINANÇAS no 

uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 2º do Decreto n. 22.721, de 05 de abril de 2018 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 3º e 4º do Decreto n. 22.721, de 05 de abril de 2018; 

CONSIDERANDO o previsto no Parágrafo único do artigo 275 do Anexo X  do RICMS/RO, aprovado 
pelo Decreto n. 22.721, de 05 de abril de 2018, ficam dispensadas a apresentação de documentos e 
informações a serem entregues juntamente com o pedido, que são de responsabilidade do requerente, 
e que não constam na base de dados da Sefin, devendo ser considerado o que foi apresentado na 
ocasião do pedido inicial ou quando solicitados pelo fisco; 

 
CONSIDERANDO que as empresas detentoras dos regimes especiais já passaram por uma análise à 

época da concessão desses regimes; 
 
CONSIDERANDO que as demais informações já constam na base de dados da SEFIN e poderão ser 

objeto de verificação eletrônica através da ferramenta Business Intelligence (BI);  

CONSIDERANDO a quantidade elevada de processos de renovação de Regimes Especiais e atos 

concessivos de benefícios e incentivos fiscais somado ao reduzido quadro de servidores para análise 

desses processos, no prazo previsto na legislação; 

 
D E T E R M I N A 

 
Art. 1º. Ficam renovados os regimes especiais e atos concessivos de benefícios e incentivos fiscais 

que perderam sua validade, em 31 de julho de 2019, conforme disposto nos artigos 3º e 4º do Decreto 
n. 22.721, de 05 de abril de 2018, relacionados no Anexo I, que cumpriram os seguintes requisitos:  

 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

2 
 

I - apresentaram Requerimento contendo o regime especial ou ato concessivo de benefício ou 
incentivo fiscal pretendido até 31 de julho de 2019; 

 
II - efetuaram o pagamento da taxa prevista na legislação para o que for requerido; 
 
III - atenderam às exigências constantes no artigo 3º. 
 
Art. 2º. Ficam prorrogados, pelo prazo de 90 (noventa) dias, os regimes especiais e atos 

concessivos de benefícios e incentivos fiscais que perderam sua validade, em 31 de julho de 2019, 
conforme disposto nos artigos 3º e 4º do Decreto n. 22.721, de 05 de abril de 2018, relacionadas no 
Anexo II. 

 
§ 1º. Os contribuintes relacionados no Anexo II deste Ato serão notificados por meio do Domicílio 

Eletrônico Tributário - DET para cumprirem os requisitos previstos no artigo 1º. 

§ 2º. Expirado o prazo constante no caput sem que os requisitos sejam cumpridos, os regimes 

especiais e atos concessivos de benefícios e incentivos fiscais serão automaticamente cancelados. 

Art. 3º. A renovação dos regime especiais de que trata este Ato, condiciona-se à verificação 

preliminar, por meio do cruzamento de dados pelo BI, de que o contribuinte interessado: 

I - não possua débitos vencidos e não pagos junto à Fazenda Pública Estadual, inscritos ou não na 
Dívida Ativa do Estado; 

 
II - não possua pendência, no ano de 2018, na entrega do arquivo eletrônico, constante no 

Capítulo II da Parte 2 do Anexo XIII do RICMS/RO, aprovado pelo Decreto n. 22.721, de 05 de abril de 

2018; 

III - tenha escriturado todos os documentos fiscais relativos às entradas e saídas de mercadorias e 

aos serviços de transporte e de comunicação prestados ou utilizados constante na base de dados da 

SEFIN, em 2018, em conformidade com o Anexo XIII do RICMS/RO; 

IV - não possua pendências no Sistema FISCONFORME. 

Art. 4º. Este Ato entra em vigor na data da publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de 
agosto de 2019. 

 
 
 
 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

3 
 

 
ANTONIO CARLOS ALENCAR DO NASCIMENTO 

Coordenador Geral da Receita Estadual 
 
 

LUÍS FERNANDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário de Estado de Finanças 

 
 

 
 
 
 

ANEXO I  
RELAÇÃO DAS EMPRESAS DETENTORAS DE REGIMES ESPECIAIS RENOVADOS. 

 
 

RAZAO SOCIAL INSC. ESTADUAL 

00000001749307 A E M  EDITORA E GRAFICA LTDA ME 

00000000468517 A KRAJEWSKI ME 

00000001737406 AKL & CIA LTDA - ME 

00000000844381 ANDRADE E POLETTO & CIA LTDA - ME 

00000000195588 BATISTA & CIA LTDA 

00000000520527 BRISA INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - EPP 

00000000383295 C R B GRAFICA EIRELI 

00000001751158 CHAGAS & RODRIGUES  LTDA - ME 

00000001366904 CICLO CAIRU LTDA 

00000004045467 COMPANHIA CACIQUE DE CAFÉ SOLÚVEL 

00000000355844 CONDOR - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA EPP 

00000000802841 D'GRIFF INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA 

00000000518034 E. S. SCHMIDT - ME 

00000000499111 EDMILSON  VIDOTTI  VIOTTO ME 

00000000368016 EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA 

00000001767844 ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA 

00000002915103 FARONI & SANTOS LTDA ME 

00000001032127 FLYSPORTWEAR INDUSTRIA DE CONFECCAO EIRELI 

00000001709453 FUTURA ARTES GRAFICAS EIRELI 

00000004387431 GARCIA COMÉRCIO E CONFECÇÕES EIRELI ME 

00000000986364 GM INDÚSTRIA GRÁFICA E FOTOLITOS LTDA - ME 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

4 
 

00000000136565 GRAFICA BRASIL LTDA - ME 

00000000344184 GRÁFICA DIFERNAN LTDA ME 

00000004399935 GRÁFICA EPA EIRELI - EPP 

00000001708392 HY GLAMOUR MODA INTIMA LTDA ME 

00000000099236 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES BIGMAR LTDA 

00000000017523 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BIGMAR LTDA EPP 

00000002950685 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES ZARED LTDA EPP 

00000001043595 INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS MOFRAN LTDA 

00000001764322 J D - INDÚSTRIA & COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA ME 

00000000486027 J. G. S. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP 

00000000499722 K. G. INDÚSTRIA E COMÉRCIOO DE CONFECÇÕES LTDA 

00000000446742 L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME 

00000000566551 LÍDER INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - EPP 

00000000578665 M & M GRÁFICA E EDITORA LTDA EPP 

00000001337971 M. A. INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME 

00000001755242 MANIA MULHER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME 

00000001248456 MARCIANA GALLINA SAUGO EPP 

00000000567515 MARIA DO CARMO BARBOSA - ME 

00000000870609 MARY KAY DO BRASIL LTDA 

00000001043544 ODA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - ME 

00000001013131 ODAIR ALVES SA 

00000003090523 OLIVEIRA & BUENO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA 

00000004371844 P & S LTDA ME 

00000001502221 PARANA INDUSTRIA DE BONÉS LTDA ME 

00000000512524 PIARARA TRANSPORTES LTDA 

00000001724029 QUARTAVIP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - ME 

00000000907553 R. C. INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA - EPP 

00000001752146 RAFI INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI - EPP 

00000003160165 RAQUEL FRANK - ME 

00000003500403 SAEENY CONFECÇÕES EIRELI - ME 

00000000526347 SC - BRINDES LTDA - EPP 

00000001379399 SCHULTZ & ROSSI LTDA 

00000003105130 SERRA & ADERNO LTDA - EPP 

00000003293068 SJ INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 

00000001719190 STYLES COMERCIO DE MALHAS LTDA EPP 

00000003183874 TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA 

00000000052264 TRANSPORTES BERTOLINI LTDA 

00000004517687 UNIFORMIZA UNIFORMES LTDA - ME 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

5 
 

00000000972339 VON RONDON INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA 

 
 
 

ANEXO II 
 RELAÇÃO DAS EMPRESAS DETENTORAS DE REGIMES ESPECIAIS PRORROGADOS POR 90 (NOVENTA) 

DIAS. 
 

Insc. Estadual Razão Social 

00000004136136 2M COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

00000003031349 A DA COSTA A RAZZAK - EPP 

00000003745392 A. M. CALAIS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES - ME 

00000000429813 A. M. DUARTE & CIA LTDA ME 

00000001402731 A. TOMASI & CIA LTDA 

00000002903881 A. TOMASI & CIA LTDA 

00000003442624 A. TOMASI & CIA LTDA 

00000003564410 A. TOMASI & CIA LTDA 

00000000424480 ABATEDOURO UNIAO EIRELI - EPP 

00000001179756 AGRO FOOD IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

00000001179756 AGRO FOOD IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

00000000908894 AGROMOTORES MÃ•QUINAS E IMPLEMENTOS LTDA 

00000001572091 AGUIA WOOD PRODUCTS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA 

00000000031585 ALMEIDA & COSTA LTDA 

00000000500461 AMAGGI EXP E IMP LTDA 

00000000437000 AMAGGI EXP E IMPORTACAO LTDA 

00000003051595 AMAGGI EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA 

00000000587125 AMAGGI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA 

00000003109747 AMAZON DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI 

00000000911721 AMERICEL S/A 

00000000911721 AMERICEL S/A 

00000001182749 ANDRADE & ANDRADE COMERCIO DE CEREAIS LTDA - EPP 

00000001561316 ANGELOSSI IND E COM DE CONFEC LTDA 

00000000921343 APARECIDA FERREIRA  - ME 

00000000046086 APEDIA VEICULOS E PECAS LTDA 

00000001429191 ARAUNA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

00000003003515 ARCELORMITTAL BRASIL S/A 

00000001758411 ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

00000001759221 ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

6 
 

00000001759752 ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

00000001217500 ARENA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 

00000003060683 ASIA MOTOS RONDONIA LTDA - ME 

00000001716140 ASIAN COMPANY TRANSPORTES LTDA - EPP 

00000003200817 ATRIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

00000002312301 AUTO POSTO IRMÃOS BATISTA LTDA 

00000003090981 AUTO POSTO SOBERANA LTDA - EPP 

00000000554049 AUTOVEMA VEICULOS LTDA 

00000001124871 AUTOVEMA VEICULOS LTDA 

00000003650383 AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A 

00000003622363 BANDOLIN FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES LTDA 

00000001380982 BARBOSA FABRICACAO DE MOVEIS EIRELI 

00000001682938 BEE FOTOLITOS & ACABAMENTOS GRAFICOS LTDA 

00000001453742 BELISSIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA - ME 

00000001117327 BERNARDO ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

00000001166590 BIGCHARQUE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

00000001184849 BIGSAL INDUSTRIA E COMERCIO DE SUPLEMENTOS PARA NUTRICAO ANIMAL SA 

00000001237136 BINGOOL MOTOS E NAUTICA LTDA 

00000001762249 BOASAFRA COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA 

00000003465519 BOASAFRA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 

00000000467146 BRASIL DISTRIBUIDORA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

00000001221884 BRASIL DISTRIBUIDORA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

00000003039102 BUNGE ALIMENTOS S/A 

00000001733796 C&A MODAS LTDA. 

00000000478571 C. R. GEMAS MINERIOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME 

00000000394386 CACIQUE MADEIRAS LTDA. 

00000001628313 CAFARNAUM TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS LTDA 

00000000305260 CAFE KATUTA IMPORTACAO E EXPORTACAO  LTDA 

00000004283333 CAFE MASTER, COMERCIO DE CAFE E CEREAIS LTDA 

00000000519804 CAIRU TRANSPORTES LTDA 

00000003976190 CAMBRIDGE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 

00000001711440 CANAA RESTAURANTE EIRELI - ME 

00000000020648 CAREVEL VEICULOS LTDA 

00000001188712 CARGILL AGRICOLA S.A 

00000000346110 CARGILL AGRICOLA S/A 

00000001404504 CARGILL AGRICOLA SA 

00000003467911 CARVALIMA TRANSPORTES LTDA 

00000003620743 CAVALHEIRO LOGISTICS LTDA 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

7 
 

00000000021466 CENTR E DO N DO BR S/A ELETRONORTE 

00000000255637 CENTRAIS ELETRICAS DE RONDONIA S/A - CERON 

00000004159632 CENTRAL COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI 

00000001399837 CENTRAL MOTOS COMERCIO DE MOTOS E PECAS LTDA 

00000001389581 CICAL IND. E COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS  LTDA - EPP 

00000000907669 CICLO CAIRU LTDA 

00000002976684 CICLO CAIRÚ LTDA 

00000003664724 CLARO S.A. 

00000004842715 CLESS COMÉRCIO DE COSMÉTICOS S.A. 

00000003860345 COLLORMAQ INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS E BOBINAS LTDA - EPP 

00000000512079 COMERCIAL PSV LTDA 

00000001683748 COMERCIAL PSV LTDA 

00000000553433 COMERCIO E CONFECÇÕES HMM LTDA ME 

00000000921475 COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS EXPORT SUL EIRELI - EPP 

00000000956139 COMETA  COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

00000000169188 COMETA C CAR VEICULOS LTDA 

00000000975796 COMETA JI PARANÁ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

00000000041394 COMETA JI PARANA MOTOS LTDA 

00000000495379 COMETA JI-PARANA MOTOS LTDA 

00000000453463 COMPANHIA DE NAVEGACAO DA AMAZONIA - CNA 

00000000333760 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB 

00000000952681 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO CONAB 

00000001459473 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO -CONAB 

00000001763211 CONSORCIO SANTO ANTONIO CIVIL. 

00000000256501 COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DE SANTA CRUZ LTDA - COOPERSANTA 

00000001254847 COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS DO RIO MADEIRA - COOGARIMA 

00000001237403 COOPERATIVA RONDONIENSE DE CARNE LTDA - COOPEROCARNE 

00000001705784 COOPERMETAL- COOPERATIVA METALÚRGICA DE RONDÔNIA LTDA 

00000000548472 D. P. FERREIRA & CIA LTDA 

00000004728785 D. V. A. GRAFICA E EDITORA LTDA - ME 

00000001203835 DEFAVARO EQUIPAMENTOS E UNIFORMES L 

00000004857330 D'GRANEL TRANSPORTES E COMERCIO LTDA 

00000001631594 DI CASA ALIMENTACAO EIRELI 

00000000593842 DIFRINORTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

00000002762919 DIRECIONAL TSC LAURO SODRE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 

00000002923971 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PIARARA LTDA 

00000000415766 DON GIOVANNI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP 

00000003108104 DURÇO & SILVA LTDA ME 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

8 
 

00000000308269 E. J. P. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA EPP 

00000000296295 EISA - EMPRESA INTERAGRICOLA SA 

00000001089960 ELETRO J.M S/A 

00000003563642 ELIANE LACERDA DE OLIVEIRA MOITINHO ME 

00000002819481 EMBRATEL TV SAT TELECOMUNICACOES LTDA 

00000000241610 EMPIM EMPRESA INDUSTRIAL DE MOVEIS LTDA ME 

00000000028193 EMPRBRASCORRE TELEGRAFOS 

00000000236446 EMPRESA DE TRANSPORTES ATLAS LTDA 

00000000368016 EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA 

00000000368016 EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA 

00000000167894 EUCATUR EMPRESA UNIAO CASCAVEL DE TRANSPORTE E TURISMO LTDA 

00000000311821 EUNICE VITORIA DE CARVALHO ME 

00000003669807 EXATA CARGO LTDA 

00000003101461 EXPRESSO ITAMARATI S/A 

00000001293982 F H DE OLIVEIRA PEIXOTO - EIRELI 

00000001709445 FAAGRO COM. E REPRES. DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI 

00000001268333 FLORESTAL SUL COM DE MADEIRAS LTDA 

00000002944944 FORTALEZA AGRO MERCANTIL LTDA 

00000004632508 FRIGO VIW INDUSTRIA DE CARNES LTDA 

00000001740211 FRIGORIFICO KRAUSE LTDA 

00000003065421 FRIGOVIL - FRIGORIFICO LTDA - ME 

00000000923958 GENEROS ALIMENTICIOS SANTISTA LTDA 

00000000102091 GIMA - GILBERTO MIRANDA AUTOMOVEIS LTDA 

00000000485845 GIMA - GILBERTO MIRANDA AUTOMOVEIS LTDA 

00000001762966 GIMA GILBERTO MIRANDA AUTO LTDA 

00000004665058 GM EXPRESS EIRELI - ME 

00000000529486 GOMES & BEVILAQUA LTDA 

00000004044941 GR SERVIÇOS E ALIMENTAÇÃO LTDA 

00000000566055 GRAFCENTER GRAFICA E EDITORA LTDA 

00000001174118 GRAFF - NORTE GRAFICA E EDITORA LTDA - ME 

00000001341529 GRAFICA E EDITORA EXPRESS LTDA ME 

00000000987506 GRÁFICA E EDITORA SÃO FRANCISCO LTDA EPP 

00000000993352 GRAFICA EDITORA E IMPRESSOS NACIONAL EIRELI 

00000000023761 GRAFICA JI PARANA LTDA 

00000000508527 GRAFICA NEON LTDA EPP 

00000000356841 GRAFICA NOVA PORTO VELHO LTDA- EPP 

00000001160877 GRAFICA OPÇÃO LTDA ME 

00000000095486 GRAFIEL GRAFICA E EDITORA LTDA 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

9 
 

00000001567071 GRANAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MINERIOS LTDA 

00000001124684 GRAPHITE GRAFICA E EDITORA LTDA - ME 

00000001663542 GTB INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS E PAPEIS LTDA 

00000001663542 GTB INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS E PAPEIS LTDA 

00000000918351 GUASCOR DO BRASIL LTDA 

00000004312261 H O COM DE VEIC E SERVICOS LTDA  ME 

00000001726056 IMMA - INDUSTRIA METALÚRGICA E MECÂNICA DA AMAZÔNIA LTDA 

00000001174193 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES BIDU BRASIL LTDA - EPP 

00000000327310 INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES TECLAN LTDA 

00000000447064 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ARTESANAIS LTDA EPP 

00000001417398 INDÚSTRIA GRÁFICA ALMIRANEI LTDA ME 

00000000485152 INDUSTRIAL E COMERCIAL CAFÉ NORTE LTDA 

00000003052427 INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA DO MADEIRA S/A 

00000000014702 IRM MADEIRAS LTDA - EPP 

00000000485004 IRMÃOS GONÇALVES COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 

00000001704141 IVEL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

00000000457540 IVEL VEICULOS LTDA 

00000001404059 J. C. L. DA COSTA - ME 

00000002331969 J. F. DE OLIVEIRA NAVEGAÇÃO LTDA 

00000000487066 J.G. IND E TRANSP DE MADEIRAS LTDA. 

00000000374113 JACARE INDUSTRIA E COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO DE CAFE EIRELI 

00000001265661 JBS S/A 

00000003048454 JBS S/A 

00000003493148 JBS S/A 

00000003711447 JBS S/A 

00000001266721 JBS SA 

00000001748131 JEITO DE VESTIR UNIFORMES E BORDADOS EIRELI - ME 

00000000336823 JEMIMA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

00000000023876 JIRAUTO AUTOMOVEIS LTDA 

00000001347551 JODAN CAFE, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA 

00000001137123 KALUCA INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA ME 

00000000589543 KALULE MOVEIS LTDA ME 

00000001410288 L C FAPPI ME 

00000001751361 L. DA CUNHA INDUSTRIA E COMERCIO DE CAFE EIRELI EPP 

00000001766805 L. R. ABATEDOURO LTDA ME 

00000001135619 LAMINADORA BBX LTDA ME 

00000000386774 LANIMAR INDÚSTRIA DE MADEIRAS LTDA 

00000000523895 LANO DA AMAZÔNIA LTDA 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

10 
 

00000000993841 LASER COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - ME 

00000004498933 LBL ALIMENTACAO LTDA - EPP 

00000003744132 LIMA COMERCIO DE CAFE EIRELI 

00000003744132 LIMA COMERCIO DE CAFE EIRELI 

00000000882101 LOUIS DREYFUS COMPANY BRASIL S.A. 

00000001246020 LUCIELBI M. DA SILVA - ME 

00000003922758 LUMAR LOGISTICA LTDA 

00000000963976 M. S. M. INDUSTRIAL LTDA 

00000000325457 MADEDINO MADEIRAS LTDA 

00000001741527 MADEFLONA INDUSTRIAL MADEIREIRA LTDA 

00000001709836 MADEIRA ENERGIA S/A - MESA 

00000000268178 MADEIREIRA BOTELHO LTDA 

00000000321087 MADEIREIRA LITORANIA LTDA 

00000000138029 MADEIREIRA PARANAISO EIRELI- EPP 

00000000016799 MADELYRA MADEIRAS INDUSTRIA E COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

00000000967742 MALHASUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 

00000001413929 MALHAVIL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MALHAS VILHENA LTDA ME 

00000000468509 MANOA SUSTENTAVEL EXPLORACAO E SERVICOS FLORESTAIS LTDA 

00000001139878 MARCHIORI & ALVES GRAFICA E EDITORA LTDA -ME 

00000000489841 MARIA CRISTINA THOMAS EPP 

00000001708767 MARILIA NUTRICAO ANIMAL LTDA 

00000001766767 MARTINS & SANTANA GRÁFICA E EDITORA LTDA - ME 

00000001690663 MASTTER MOTO COM VEIC MOTOS LTDA 

00000004966333 MAXIMA LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA - EPP 

00000001082299 MAXMAD IND E COM DE MADEIRAS LTDA EPP 

00000003188191 MAY TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI 

00000001415913 MAZZUTTI COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

00000003978907 MAZZUTTI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 

00000000940216 MEGA VEÃ•CULOS LTDA 

00000001675265 MEGA VEICULOS LTDA 

00000001486021 MELT METAIS E LIGAS S/A 

00000000437689 MERCANTIL CANOPUS COM DE MOTO LTDA 

00000000515035 MERCANTIL CANOPUS COM DE MOTOCICLETAS LTDA 

00000000924792 MERCANTIL CANOPUS COM. DE MOT. LTDA 

00000001421964 MERIDIAN MINERAÇÃO JABURI S.A. 

00000001138863 MEZZO LTDA - EPP 

00000000239551 MINAS D DE P FARMACEUTICOS PERF LTDA 

00000000569721 MOTONAUTICA PICA PAU LTDA 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

11 
 

00000000287881 N. COSTA - ME 

00000000035939 N. MEZZOMO EIRELI 

00000002301288 NATIVA NUTRICAO ANIMAL LTDA - EPP 

00000003145336 NATURA COSMÉTICOS SA 

00000003889688 NISSEY M JI P C V P E SERVICOS LTDA 

00000001069179 NISSEY MOTORS LTDA 

00000001180631 OI MOVEL S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 

00000003943194 
OKI BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E TECNOLOGIA EM 

AUTOMACAO 

00000004537521 OLAM AGRICOLA LTDA. 

00000001302248 ORION COMERCIO DE MOTOS LTDA 

00000001321790 OURO VERDE NUTRICAO ANIMAL LTDA 

00000004075099 P B COMERCIO DE MOTOS LTDA - ME 

00000003751473 PACIFICO LOG LOGISTICA E TRANS LTDA 

00000000112852 PEDREIRA E EXTRACAO FORTALEZA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

00000000017566 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S A 

00000001144316 PETROLEO BRASILEIRO S.A PETROBRAS 

00000000512524 PIARARA TRANSPORTES LTDA 

00000001725271 PICA PAU COMERCIO DE MOTOS DA AMAZONIA LTDA 

00000001703293 PORTELA OCHIAI COM DE VEIC LTDA 

00000001136062 PORTELA OCHIAI COM VEIC LTDA 

00000001288202 PORTELA OCHIAI COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

00000001731530 PORTO AUTOS LTDA 

00000000876194 PROCOMP INDÚSTRIA  ELETRÔNICA LTDA 

00000001069284 PVH OTM TRANSPORTES LTDA 

00000004910397 R DE LIMA SOARES EIRELI ME 

00000003737454 R R BORGHI CAFE LTDA 

00000003995551 R S GODOIS & CIA LTDA EPP 

00000000709638 R W DE OLIVEIRA PEREIRA - ME 

00000003434184 R. P. CAMARGO UNIFORMES ME 

00000000242489 RAIZEN COMBUSTIVEIS S/A 

00000003006841 RAMALHO & ESTEVES ALIMENTOS LTDA - EPP 

00000000191949 RAPIDO RORAIMA LTDA 

00000004184891 RAVIERA MOTORS COM DE VEIC LTDA 

00000004513797 RAVIERA MOTORS COM VEIC LTDA 

00000004508394 RAVIERA MOTORS COMERCIAL DE VEIC LTDA 

00000002303973 REMOPEÇAS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA 

00000001150910 RENASCER GRÁFICA E EDITORA LTDA ME 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

12 
 

00000000487228 RICAL - RACK INDUSTRIA E COMERCIO DE ARROZ LTDA 

00000001122894 RICAL - RACK INDUSTRIA E COMERCIO DE ARROZ LTDA 

00000001566377 RICAL - RACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARROZ LTDA 

00000001065599 RIMA - RIO MADEIRA AEROTAXI EIRELI 

00000001266292 ROCEL COM DE ALIM SERV NUTRI EIRELI 

00000001330098 RODA VIVA INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA EIRELI - EPP 

00000000612952 RODA VIVA TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. 

00000000000761 RODAO AUTO PECAS LTDA 

00000000903825 RODAO AUTO PECAS LTDA 

00000003013871 RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS RONDONIA LTDA 

00000003013910 RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS RONDONIA LTDA 

00000000905127 RONDINOX HAUS BIER IND. COM. DE MICROCERVEJARIAS LTDA EPP 

00000000387029 RONDO MOTOS LTDA 

00000000427284 RONDO MOTOS LTDA 

00000003563855 RONDONIA COMÉRCIO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA- EPP 

00000000994626 RONDONIA COMÉRCIO E EXTRAÇÃO DE MINÉRIOS LTDA 

00000003428729 RONDONIA RURAL AGROINDUST. LTDA-ME 

00000000260835 S. A. LIRA FREITAS COMERCIO E SERVICOS - ME 

00000001641921 S. L. CESCONETTO - EPP 

00000000007137 SABENAUTO COM DE VEICULOS LTDA 

00000003979962 SAGA AMAZONIA COM DE VEIC LTDA 

00000002881071 SAGA AMCOMVEICLTDA-HYUNDAI 

00000004221362 SAGA ASIA COMERCIO DE VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 

00000000002097 SAINT GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

00000000385352 SANCHEZ & FELISZYN TRANSPORTES LTDA - EPP 

00000001113712 SANTA MARINA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 

00000001746880 SANTO ANTONIO ENERGIA S.A. 

00000001746880 SANTO ANTONIO ENERGIA S.A. 

00000001341235 SAO BENEDITO INDUSTRIA ALIMENTICIA LTDA - ME 

00000003068978 SAPATARIA RONDONIA EIRELI 

00000000043052 SB COMERCIO LTDA 

00000001023276 SD INDUSTRIA DE MADEIRAS E LAMINADOS LTDA 

00000003006859 SELECTAS SA IND E COM DE MADEIRAS 

00000001503014 SERV NAC DE APRENDIZAGEM COML- SENAC 

00000001229621 SIGMA TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA - ME 

00000000905631 SIMARELLI DIST.DE DERIV.DE PETROLEO LTDA 

00000003984362 SLÍNIA MALHARIA E CAMISARIA LTDA - ME 

00000000336785 SOARES & SILVA LATICINIOS LTDA 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

13 
 

00000000000124 SOCIEDADE FOGAS LTDA 

00000003471888 SODEXO DO BRASIL COMERCIAL S.A 

00000001361945 SOLIMAD MADEIRAS EIRELI 

00000000029238 SOUZA CRUZ LTDA 

00000002857766 SS COMERCIO DE COSMETICOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA 

00000001502905 SS COMUNICACAO VISUAL EIRELI 

00000001408992 STAR CRIAÇÕES E MALHARIA LTDA ME 

00000000197394 SULMAP SUL AMAZ MADE AGROPEC LTDA 

00000004291336 SUPERGRAFF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME 

00000001719521 SUPREMAX NUTRICAO ANIMAL LTDA 

00000005012384 T A DE A FERREIRA TEXTIL EIRELI 

00000003470792 TELECOM 65 LTDA 

00000001068938 TELEMAR NORTE LESTE S/A 

00000003940284 THIAGO FERNANDES BARBOZA DA SILVA 

00000000103926 TIGRAO COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

00000001174754 TIGRAO COMERCIO DE VEICULOS LTDA. 

00000003183874 TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA 

00000000229202 TRANSCONTINENTAL HOTÉIS E TURISMO S/A 

00000000096857 TRANSPEROLA TRANP ROD LTDA 

00000000597791 TRANSPORTADORA GOBOR LTDA 

00000000953253 TRANSPORTADORA GOBOR LTDA 

00000001243101 TRANSPORTADORA GOBOR LTDA 

00000000052264 TRANSPORTES BERTOLINI LTDA 

00000003552586 TRANSPORTES TREMEA LTDA ME 

00000001064088 TREVISANE & TREVISANE LTDA 

00000004818458 ULSAN COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

00000003853411 UNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 

00000000510572 V. C. DA SILVA & CIA LTDA - ME 

00000003341372 VALENT MOTORS COMERCIO VAREJISTA DE MOTOS LTDA 

00000001681095 VALMIR DE FARIAS ME 

00000000152188 VEMAQ - VEICULOS E MAQUINAS LTDA 

00000001260332 VEMAQ VEIC E MAQ LTDA 

00000003064727 VENEZIA COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA 

00000001725629 VIA PINHEIRO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 

00000003730531 
VINICIUS JUNIOR BORGHI COMERCIO ATACADISTA DE CAFE EM GRAO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO 

00000003291375 VITORIA PROVEDORA LOGISTICA LTDA 

00000003209296 VIWEL LTDA - ME 



 
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS 

COORDENADORIA DA RECEITA ESTADUAL 
 

14 
 

00000002910039 VOTORANTIM CIMENTOS N/NE S.A 

00000000512028 WABE-MAX CAFE COM. IMP. EXP. CAFE E CEREAIS EIRELI 

00000001062522 WOOD SHOPPING EIRELI EPP 

00000003337740 ZENO COMERCIO DE CAFE E CEREAIS EIRELI 

 


